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Z początkiem roku 2023 nastąpiła istotna zmiana organizacyjna ZHP w Belgii. Rozkazem
L1/23 z dnia 17 stycznia 2023 roku utworzony został samodzielny Szczep w Belgii.
Szczep stanowi rodzaj pośredniej struktury w organizacjach harcerskich, istniejącej
pomiędzy gromadami, drużynami, a szczeblem wyższym. ZHP Belgia w przeciągu kilku
miesięcy bardzo się rozrosła i składa się obecnie z 4 zastępów harcerskich i zastępu
wędrowniczego i gromady zuchowej. Funkcję p.o. Szczepowego samodzielnego Szczepu
w Belgii objął Łukasz Wardyn. Dominika Chylińska została mianowana p.o. Drużynową 1-
szej Belgijskiej Drużyny Harcerskiej „Matecznik”, a Joanna Papieska będzie pełniła
funkcję p.o. Drużynowej Gromady Zuchów „Leśne Ekoludki”.

4 lutego br. w siedzibie Związku Harcerstwa Polskiego w Londynia odbyło się szkolenie
dla Przewodników. Z ramienia ZHP Belgia wzięli w nim udział Łukasz Wardyn i kapelan
ZHP Belgia Aleksander Katarzyński. Mieliśmy okazję zapoznać się z przyszłą kadrą ZHP
Wielka Brytania. W trakcie szkolenia hm. Franek Pępliński Naczelnik ZHP założył sznur
szczepu na p. o. Szczepowego ZHP Belgia Łukaszowi Wardyn. Wraz z hm. Markiem
Szablewskim, Przewodniczącym ZHP, życzyli nowej jednostce wielu sukcesów.

Harcerska gra terenowa "Harce w ciemności", która odbyła się 15 stycznia 2023 roku była
bardzo udana. Deszcz nie przeszkodził w pokonywania trudności leśnych, podczas
których harcerze musieli znajdywać punkty kontrolne i odpowiadać na pytania. Podczas
zbiórek zastępów, harcerze i harcerki zapoznawali się z terenoznawstwem (m.in. rysowali
mapę, ćwiczyli wyznaczanie kierunków świata za pomocą kompasu. 5 lutego wszyscy
spotkaliśmy się na lodowisku w Brukseli, gdzie doskonaliliśmy umiejętność jazdy na
łyżwach.

Leśne Ekoludki, uczestniczyły w misji specjalnej pt.: Księżyc! W nowojorskim Muzeum
Kosmosu zaginęły cenne pamiątki z podróży kosmicznych. Ludzkość zapomniała, że
człowiek chodził po Księżycu. Ekoludki odbyły podróż rakietą, aby przywieźć na ziemię
fragmenty księżycowych skał. Wszystkie zuchy były w doskonałej formie, stan
nieważkości na orbicie ziemskiej był im niestraszny, rakieta działała bez zarzutu, a widoki
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odległych galaktyk zapierają dech w piersiach!  Dodatkowo 29 stycznia nasze Leśne
Ekoludki niestrudzenie poznawali kosmos. Ty razem z Planetarium w Brukseli, gdzie
obejrzały spektakl "Ziemia, Księżyc, Słońce" Tydzień później spotkały ufoludka XYZ3 w
czasie swoich niedzielnych wojaży międzygalaktycznych. Leśne Ekoludki pokazały mu
pobliskie planety, a następnie zaprezentowały swoją wiedzę w Wielkim Zuchowym
Turnieju Wiedzy Kosmicznej.

21 stycznia, Barbara Wojda, członek Zarządu Stowarzyszenia ZHP Belgia, spotkała się z
Naczelnikiem Harcerstwa Polonijnego. W spotkaniu brali udział wieloletni członkowie
ZHP, przedstawiciele Rzadu RP, przedstawiciele Ambasady RP w Londynie. Cześć osób
biorących udział w spotkaniu to prawdziwa historia ZHP poza granicami. Jedna z
harcerek to córka Prezydenta Kaczorowskiejo- Jadwiga Kaczorowska. Cześć tych
wspaniałych osób pamięta Światowy Zjazd Harcerstwa Polonijnego, który odbył się w
1982 r. w Comblain la Tour w siedzibie Macierzy Szkolnej w Belgii.

 

Wspólnie z Hufcem Ziemi Wodzisławskiej zakończyliśmy akcję zbierania pieniędzy na
świąteczne paczki dla ukraińskich skautów z Rohatynia. W czasie alarmów wyplatają
m.in. siatki maskujące dla żołnierzy. Dzięki hojności i wspaniałemu sercu udało nam się
przelać im 3800 zł.

Harcerze ZHP Belgia uczestniczyli także w kwestowaniu w ramach 31 finału Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Udało nam się zebrać 1117,31 EUR i ponad 200 PLN.
Cieszymy się, że mogliśmy dołożyć swoją cegiełkę do walki z sepsą. Wielkie
podziękowania dla: sklepu "Smak" (Av. Chazal 55, 1030 Schaerbeek), sklepu Groszek
Anderlecht i polska Polska Szkoła w Jette za współpracę.

19 lutego 2023 r. przypadła 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika (astronom,
matematyk, lekarz, prawnik, ekonomista i twórcy teorii heliocentrycznej). Od 2020 r. w
dniu urodzin torunianina obchodzimy Dzień Nauki Polskiej. Ustanowienie tego święta było
„wyrazem najwyższego uznania dla dokonań rodzimych naukowców w ponad 1000-letniej
historii naszego narodu i państwa”.  Mikołaj Kopernik jest także jednym z patronów roku
2023. 
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Delegacja harcerzy Szczepu ZHP Belgia wzięła udział w uroczystym złożeniu kwiatów
pod popiersiem Kopernika, który znajduje się przy Planetarium Bruxelles / Brussel. W
ceremonii nasi harcerze towarzyszyli Ambasadorowi RP w Belgii Rafałowi
Siemianowskiemu.  Dziękując ZHP Belgiaa za obecność Ambasador Siemianowski
przypomniał słynną akcję harcerza phm. Macieja Aleksa Dawidowskiego "Alka", członka
Szarych Szeregów. Zdemontował zamontowaną przez Niemców na cokole pomnika
Kopernika w okupowanej Warszawie tablicę z napisem po niemiecku.

 

Warto przypomnieć, że 21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka
Ojczystego. Przypomina o różnorodności językowej na świecie, a jednocześnie podkreśla
wartość języka w rozwoju dziedzictwa kulturowego. Dbając o język ojczysty i chroniąc go,
dbamy o własną tożsamość narodową. ZHP Belgia w znacznym stopniu przyczynia się
do pielęgnowania języka polskiego, jako polskiego dziedzictwa, wśród dzieci poza
granicami kraju (np. punkt 5 Prawa Zucha mówi: "Zuch stara się mówić po polsku".)

Zapraszamy osoby z obyciem harcerskim lub zainteresowane jego zdobyciem (szkoleń
m.in. w Londynie lub w innych krajach UE) i chcące zaangażować się w budowanie
polskiego harcerstwa w Belgii w ramach ZHP.

Napisz do nas na Ten adres pocztowy jest chroniony przed spamowaniem. Aby go
zobaczyć, konieczne jest włączenie w przeglądarce obsługi JavaScript. oraz polub
nas na https://www.facebook.com/ZHPBelgia

Czuwaj!

p.o. szczepowego ZHP Belgia Łukasz Wardyn
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